n° 4.320/64 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2020. 

§ 1° A Receita Estimada do Município de Ibitinga, no valor de R$ 168.980.583,00, com a 
previsão de deduções para o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da Educação — FUNDEB, no valor de R$ 16.677.040,78. 
(Dezesseis milhões e seiscentos e setenta e sete mil e quarenta reais e setenta e oito centavos). 

§ 2° Incluem-se no total referido neste artigo os recursos próprios da Administração Indireta, 
cuja programação consta dos quadros específicos que integram esta lei. 

Art. 2° A Receita será arrecadada na forma da legislação